
04 октября  2019 года                          Вестник   Ошевенского сельского поселения   № 3(4) 

 

 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Вестник  
Ошевенского  

 сельского поселения  
 

№ 3(4)  
 

 

 

 

 

 04 октября  2019 года 

Д.Ширяиха 
 

 
 
 
 



04 октября  2019 года                          Вестник   Ошевенского сельского поселения   № 3(4) 

 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вестник Ошевенского сельского поселения : бюллетень, официальное 

издание.  

Издатель: администрация муниципального образования «Ошевенское». 

учрежден    решением муниципального  Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от 29  октября 2018  года № 56 «Об учреждении печатного 

издания  муниципального образования «Ошевенское» –  бюллетень 

«Вестник Ошевенского  сельского поселения». 

Ответственный:  глава  муниципального образования «Ошевенское»  - 

Треханин Александр Валентинович, тел.8(81841)35-124, адрес  эл.почты: 

oshevenskmo@mail.ru 

 

   

Бюллетень выходит не реже одного раза в два месяца на бесплатной основе.



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

3 

 

ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

 

 №№ 

стр. 

 1.Решения муниципального Совета  муниципального 

образования «Ошевенское»: 

 

  

От 03 октября 2019г №  86 «О проекте решения  муниципального 

Совета  муниципального образования «Ошевенское» «О несении 

изменений и дополнений  в Устав муниципального образования 

«Ошевенское» 

4 

 От 03 октября 2019г № 87 «О внесении изменений в решение 

муниципального Совета  муниципального образования «Ошевенское» 

от   29 октября 2018 года № 58 «О налоге  на  имущество физических 

лиц  на  территории  МО «Ошевенское»  

 

7 

 От 03 октября 2019г № 88 «О внесении изменений в решение  

муниципального Совета МО «Ошевенское» от 24.12.2018 года № 66 

«Об утверждении бюджета муниципального образования  

«Ошевенское» на  2019 год» 

9 

 От 03 октября 2019г №89 «О прогнозе социально-экономического 

развития муниципального образования «Ошевенское» на 2019 год и на 

период до 2021  года»  

 

24 

 От 03 октября 2019г №90 «О внесении изменений в решение 

муниципального Совета МО «Ошевенское» от 29 октября 2018 г № 61 

«Об утверждении Положения о порядке и условиях  приватизации 

муниципального имущества муниципального образования 

«Ошевенское» Каргопольского муниципального района» 

31 

 От 03 октября 2019г №91 «Об установлении размера денежного 

вознаграждения главе муниципального образования «Ошевенское» 

 

35 

2.Постановления администрации муниципального образования 

«Ошевенское»: 

 

от   01 октября 2019  года  № 11 «О внесении изменений и дополнений 

в постановление администрации муниципального образования 

«Ошевенское»   от    06 марта    2015г. №6 «Об утверждении формы 

справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»   

36 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

4 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

                     от   03 октября   2019 года                                        № 86    

 

 

 

О проекте решения  муниципального Совета 

муниципального образования «Ошевенское» 

«О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования «Ошевенское»  

 

 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования «Ошевенское», 

муниципальный  Совет муниципального образования «Ошевенское»  

р е ш а е т : 

 

1.Одобрить проект  решения    муниципального  Совета 

муниципального образования «Ошевенское» «О внесении изменений и 

дополнений  в Устав муниципального образования «Ошевенское» ( далее -  

Проект решения). 

2.Поручить  главе муниципального образования «Ошевенское»  

А.В.Треханину  организовать и  провести публичные слушания по Проекту 

решения. 

3.Опубликовать  настоящее решение  в муниципальном вестнике 

муниципального образования «Ошевенское». Разместить на интернет-сайте 

администрации МО «Каргопольский муниципальный район». 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования   

«Ошевенское»                                                                                   А.В.Треханин  



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

5 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования «Ошевенское» 

 

В целях приведения Устава муниципального образования 

«Ошевенское» в соответствие с изменениями в федеральном 

законодательстве, руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 

Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», подпунктом «а» пунктом 2 статьи 14 устава муниципального 

образования«Ошевенское», муниципальный Совет муниципального 

образования «Ошевенское» решил: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования «Ошевенское», 

принятый решением муниципального Совета муниципального образования 

«Ошевенское» от 15.11.2005 №12 «О принятии Устава муниципального 

образования «Ошевенское», зарегистрированный Управлением 

Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и 

Ненецкому автономному округу 08.12.2005 за государственным 

регистрационным номером №RU295123022005001, следующие изменения и 

дополнения: 

 

1) Подпункт 9 пункта 1 статьи 7 устава изложить в следующей 

редакции: 

«9) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства 

территории поселения в соответствии с указанными правилами;»  

2) Статью 7 устава дополнить подпунктом  14 следующего содержания: 

«14) принятие в соответствии с  гражданским 

 законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной 

постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 

соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства;».  

3) В статье 7.1. устава:  

4) Подпункт 13 пункта 1     исключить. 

5) подпункт 15 пункта 1 изложить в следующей редакции : 

«15)  осуществление деятельности по обращению с животными без 

владельцев, обитающими на территории поселения;».  

 6) Абзац второй  пункта 1 статьи 18 исключить. 

 7) В пункте 1 статьи 21 слова «и исполняет полномочия председателя 

муниципального Совета Ошевенского сельского поселения» исключить. 

8) В абзаце 2 пункта 3 статьи 25 слова «депутат, 

председательствующий на заседании муниципального Совета Ошевенского 

сельского поселения» заменить на «председатель муниципального Совета 

Ошевенского сельского поселения» 

9) В абзаце 2 пункта 3 статьи 25.1 слова «депутат, 

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_329339/f670878d88ab83726bd1804b82668b84b027802e/#dst11034


28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

6 

председательствующий на заседании муниципального Совета Ошевенского 

сельского поселения» заменить на «председатель муниципального Совета 

Ошевенского сельского поселения» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после официального 

опубликования после государственной регистрации. 

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление  Министерства  юстиции   Российской    Федерации   по  

Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ  «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Опубликовать настоящее решение    в бюллетене «Вестник 

Ошевенского сельского поселения» после его государственной 

регистрации Управлением Министерства юстиции Российской Федерации 

по Архангельской области и Ненецкому автономному округу в порядке, 

установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

5. Муниципальному Совету Ошевенского сельского поселения, главе 

Ошевенского сельского поселения, администрации Ошевенского сельского 

поселения привести муниципальные нормативные правовые акты в 

соответствие с принятыми изменениями и дополнениями в Устав 

муниципального образования «Ошевенское». 

 

 

 

 

Глава  муниципального  образования  

 «Ошевенское»                                                                                   А.В.Треханин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/3e8f427c-a512-4684-a508-8dc47fb7d541.html


28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

7 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от   03 октября     2019 года                                № 87  

   

 

 

О внесении изменений в решение муниципального Совета  

муниципального образования «Ошевенское» от   29 октября 2018 года  

№ 58 « О налоге  на  имущество физических лиц  на  территории  МО 

«Ошевенское» 

 

 

 

На основании статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ошевенское»  

муниципальный Совет  муниципального образования «Ошевенское»  

р е ш а е т: 

1. Внести в решение муниципального Совета муниципального 

образования  «Ошевенское» от   29 октября 2018 года № 58 « О налоге  на  

имущество физических лиц  на  территории  МО «Ошевенское» 

следующие изменения: 
1.2. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«2) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, 

определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации и предусмотренных абзацем вторым  пункта 10 статьи 378.2  Налогового 

кодекса Российской Федерации, при условии, что кадастровая стоимость объекта 

недвижимости имущества не превышает 13 миллионов рублей, в 2018 году - 0,5 процента, 

в 2019 году - 0,6 процента, в 2020 году - 

 0,7 процента, в 2021 году и последующие годы - 1 процент; 

 в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в 

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации и 

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской 

Федерации, при условии, что кадастровая стоимость объекта недвижимого  имущества 

превышает 13 миллионов рублей, в 2018 году -1 процент, в 2019 году - 1,5 процента, в 

2020 году и последующие годы - 2 процента; 

 в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из 

которых превышает 300 миллионов рублей - 2 процента;». 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

8 

 

 2.Настоящее  решение вступает  в  силу  с  даты официального 

опубликования     и распространяется на правоотношения возникшие   с  1   

января 2018 года.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

Глава муниципального образования  

«Ошевенское»                                                                                    А.В.Треханин  

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

9 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е    

 

 

                     от 03 октября 2019 г.                                               № 88   

 

 

 

О внесении изменений в решение  муниципального Совета МО 

«Ошевенское» от 24.12.2018 года № 66 «Об утверждении бюджета 

муниципального образования  «Ошевенское» на  2019 год» 

 

 

         Заслушав и обсудив информацию главного специалиста (бухгалтера) 

администрации МО «Ошевенское» Патракееву К.В. о внесении изменений в 

решение муниципального Совета МО «Ошевенское» от 24.12.2018 года  № 66 

«Об утверждении бюджета муниципального образования   «Ошевенское» на 

2019 год   муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское»   

р е ш а е т: 

 

1.Внести в решение муниципального Совета № 66 от 24 декабря 2018 

года «Об утверждении  бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» следующие 

изменения: 

 

1.1. Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита 

бюджета МО «Ошевенское», изложить в редакции согласно приложению 

№1 к настоящему решению. 

 

1.2. Приложение № 3 «Прогнозируемое поступление доходов 

бюджета муниципального образования "Ошевенское"  в 2019 году» 

изложить согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

 

1.3. Приложение №4 «Распределение расходов бюджета 

муниципального образования «Ошевенское» на 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» 

изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

 

1.4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета муниципального 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

10 

образования "Ошевенское" на 2019 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему решению. 

 

1.5. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию муниципальных программ МО "Ошевенское" и непрограммных 

направлений деятельности на 2019 год» изложить в редакции согласно 

приложению № 5 к настоящему решению. 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Ошевенское»                                                                                  А.В. Треханин 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

11 

 

 

Приложение № 1 
к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О 

внесении изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об 

утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» 
от    03 октября 2019 г. №  88 

 

 

 

     

 
   Приложение № 1 

                                                 к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" 

"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское" на 2019 год" 

от   24 декабря 2018 года  № 66 

    

     

Источники финансирования дефицита бюджета  

 МО "Ошевенское"  на 2019 год 

     

Наименование 
Код бюджетной 

классификации 

Сумма, 

тыс.руб. 

Сумма, 

тыс.ру

б. 

Сумма, 

тыс.руб. 

1 2 3 3 3 

          

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 

                       

56,0    

                        

-     

                     

56,0    

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 
                   

2 087,2    

                 

200,0    

                 

2 287,2    

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 
                   

2 087,2    

                 

200,0    

                 

2 287,2    

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 

                   

2 087,2    

                 

200,0    

                 

2 287,2    

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510 

                   

2 087,2    

                 

200,0    

                 

2 287,2    

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 
                   

2 143,2    

                 

200,0    

                 

2 343,2    

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 
                   

2 143,2    

                 

200,0    

                 

2 343,2    

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 

                   

2 143,2    

                 

200,0    

                 

2 343,2    

Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 610 

                   

2 143,2    

                 

200,0    

                 

2 343,2    

Итого   
               

56,0    

                

-     

              

56,0    

     
 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

12 

 

 

 

  

 

                                                                                 Приложение № 2 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О 

внесении изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об 

утверждении бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» 

от    03 октября2019 г. № 88 

Приложение № 3 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское"  
"Об утверждении бюджета МО "Ошевенское"на 2019год" 

  от  24 декабря 2018 года  № 66 

 

 

 

 

 

 

 

 Прогнозируемое поступление доходов бюджета  

муниципального образования "Ошевенское"  в 2019 году 

 
 

   

Наименование доходов 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Сумма , 

тыс. 

рублей 

Сумма , 

тыс. 

рублей 

Сумма , тыс. 

рублей 

1 2 3 3 3 

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 
                 

574,3    

                        

-     

                 

574,3    

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 
                             

70,0    

                                  

-     

                             

70,0    

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 110 

                             

70,0    

                                  

-     

                             

70,0    

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 
1 01 02010 01 0000 110 

                             

70,0    
  

                             

70,0    

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 
                           

479,0    

                                  

-     

                           

479,0    

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 

                           

103,0    

                                  

-     

                           

103,0    

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 1 06 01030 10 0000 110 
                           

103,0    
  

                           

103,0    

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
1 06 06000 00 0000 110 

                           

376,0    

                                  

-     

                           

376,0    

 Земельный налог с организаций  1 06 06030 10 0000 110 

                           

100,0    

                                  

-     

                           

100,0    

 Земельный налог с организаций,обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  1 06 06033 10 0000 110 

                           

100,0    
  

                           

100,0    

 Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 

                           

276,0    

                                  

-     

                           

276,0    

 Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений  1 06 06043 10 0000 110 

                           

276,0    
  

                           

276,0    

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 08 00000 00 0000 000 
                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

13 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий  
1 08 04000 01 0000 110 

                             

10,0    

                                  

-     

                             

10,0    

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий  
1 08 04020 01 0000 110 

                             

10,0    
  

                             

10,0    

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
1 14 00000 00 0000 000 

                                  

-     

                             

15,3    

                             

15,3    

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 
                                  

-     

                             

15,3    

                             

15,3    

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 
 1 14 02053 10 0000 410 

                                  

-     

                             

15,3    

                             

15,3    

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 
                             

15,3    

-                            

15,3    

                                  

-     

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

1 17 05050 10 0000 000 
                             

15,3    

-                            

15,3    

                                  

-     

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

1 17 05050 10 0000 180 
                             

15,3    

-                            

15,3    

                                  

-     

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
              1 

512,9    

                 

200,0    
   1 712,9    

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 02 00000 00 0000 000 

                        

1 442,9    

                                  

-     

                        

1 442,9    

Дотации  бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
2 02 15000 00 0000 150 

                           

114,5    

                                  

-     

                           

114,5    

 дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
2 02 15001 10 0000 150 

                           

114,5    
  

                           

114,5    

Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 20000 00 0000 150 

                        

1 157,8    

                                  

-     

                        

1 157,8    

прочие субсидии бюджетам поселений 2 02 29999 10 0000 150 
                        

1 157,8    

                                  

-     

                        

1 157,8    

из них: Субсидия на софинансирование муниципальных 

расходов 
2 02 29999 10 0000 150 

                        

1 157,8    

                                  

-     

                        

1 157,8    

Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
2 02 30000 00 0000 150 

                           

170,6    

                                  

-     

                           

170,6    



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

14 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 35000 00 0000 150 

                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 
                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
2 02 30024 00 0000 150 

                             

62,5    

                                  

-     

                             

62,5    

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов РФ 

2 02 30024 10 0000 150 
                             

62,5    

                                  

-     

                             

62,5    

из них: осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 
2 02 30024 10 0000 150 

                             

62,5    
  

                             

62,5    

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 150 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

из них: межбюджетные трансферты на софинансирование 

муниципальных расходов 
2 02 49999 10 0000 150 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

 Прочие безвозмездные поступления  2 07 00000 10 0000 150 
                             

70,0    

                           

200,0    

                           

270,0    

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 2 07 05000 10 0000 150 
                             

70,0    

                           

200,0    

                           

270,0    

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов поселений 
2 07 05020 10 0000 150 

                             

70,0    

                           

200,0    

                           

270,0    

ВСЕГО ДОХОДОВ          2 087,2    
                 

200,0    
          2 287,2    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

15 

 

 

 

 

 Приложение № 3 

к решению муниципального Совета МО 

«Ошевенское» «О внесении изменений в Решение № 

66 от 24.12.2018 года "Об утверждении бюджета МО 

«Ошевенское» на 2019 год» 

от  03 октября  2019 г. № 88 
 

 

 
  

   

 
Приложение № 4 

к решению муниципального Совета МО 

"Ошевенское" "Об утверждении бюджета МО 

"Ошевенское"на 2019 год" 
от   24 декабря 2018 года № 66  

 
Распределение бюджетных ассигнований на 2019 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов 

   
   

Наименование 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 4 4 

            

Общегосударственные вопросы 01   
                        

1 815,8    

                           

103,2    

                        

1 919,0    

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 

                           

507,8    

                               

6,5    

                           

514,3    

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 
                        

1 265,6    

                             

56,7    

                        

1 322,3    

Резервные фонды 01 11 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
                             

42,5    

                             

40,0    

                             

82,5    

            

Национальная оборона 02   
                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 
                           

108,1    

                                  

-     

                           

108,1    

            

Национальная экономика 04   
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Другие вопросы в области национальной экономики 
04 12 

                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

            

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   
                           

219,2    

                             

96,8    

                           

316,0    

Благоустройство 05 03 
                           

219,2    

                             

96,8    

                           

316,0    

            

Культура, кинематография 08   
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     

Культура 08 01 
                                  

-     

                                  

-     

                                  

-     



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

16 

            

 

        Всего     
                        

2 143,1    

                           

200,0    

                        

2 343,1    

 

 
  

    

 
  2 143,1 200,0 2 343,1 

 

 Приложение №4 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 
изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об утверждении 

бюджета МО «Ошевенское» на 2019 год» 

от   03 октября 2019 г. № 88    

 

 

 
         

  
 Приложение № 5 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об утверждении 

бюджета МО "Ошевенское"на 2019 год" 

от   24  декабря 2018 года № 66  

 
            

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета 

муниципального образования "Ошевенское" на 2019 год 

    
        

Наименование Гла-ва 
Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая статья 

Вид 

рас-

хо-

дов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

1 2 3 4 5 6 7 7 7 

                        

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ОШЕВЕНСКОЕ" 

816               2 143,1 200,0 2 343,1 

                        

Общегосударственные вопросы 816 01             1 815,8 103,2 1 919,0 

                        

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и  

местного самоуправления 

816 01 02           507,8 6,5 514,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ошевенское" 

816 01 02 81 0 00 00000   507,8 6,5 514,3 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
816 01 02 81 0 00 80010   507,8 6,5 514,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

816 01 02 81 0 00 80010 100 507,8 6,5 514,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
816 01 02 81 0 00 80010 120 507,8 6,5 514,3 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

17 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

816 01 04           1 265,6 56,7 1 322,3 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ошевенское" 

816 01 04 81 0 00 00000   1 265,6 56,7 1 322,3 

Осуществление государственных полномочий 

в сфере административных правонарушений 
816 01 04 81 0 00 78680   62,5 0,0 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 04 81 0 00 78680 200 62,5 0,0 62,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 04 81 0 00 78680 240 62,5 0,0 62,5 

Расходы на содержание органов местного 

самоуправления и обеспечение их функций 
816 01 04 81 0 00 80010   1 203,1 56,7 1 259,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

816 01 04 81 0 00 80010 100 1 016,9 4,5 1 021,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов  
816 01 04 81 0 00 80010 120 1 016,9 4,5 1 021,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 04 81 0 00 80010 200 184,0 52,2 236,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 04 81 0 00 80010 240 184,0 52,2 236,2 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 04 81 0 00 80010 800 2,2 0,0 2,2 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 04 81 0 00 80010 850 2,2 0,0 2,2 

                        

Резервные фонды 816 01 11           0,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 816 01 11 82 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Ошевенское" 
816 01 11 82 0 00 81010   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 11 82 0 00 81010 800 0,0 0,0 0,0 

Резервные средства 816 01 11 82 0 00 81010 870 0,0 0,0 0,0 

                        

Другие общегосударственные вопросы 816 01 13           42,5 40,0 82,5 

Резервные фонды 816 01 13 82 0 00 00000   20,0 30,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Ошевенское" 
816 01 13 82 0 00 81010   20,0 30,0 50,0 

Закупка товаров работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 82 0 00 81010 200 20,0 30,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 82 0 00 81010 240 20,0 30,0 50,0 

Резервный фонд администрации 

муниципального образования "Каргопольский 

муниципальный район" 

816 01 13 82 0 00 81200   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 82 0 00 81200 200 0,0 0,0 0,0 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 82 0 00 81200 240 0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы в области 

имущественных отношений и других 

общегосударственных вопросов 

816 01 13 84 0 00 00000   22,5 10,0 32,5 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 
816 01 13 84 9 00 00000   22,5 10,0 32,5 

Мероприятия в сфере общегосударственных 

вопросов 
816 01 13 84 9 00 80490   16,0 0,0 16,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 84 9 00 80490 200 16,0 0,0 16,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 84 9 00 80490 240 16,0 0,0 16,0 

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной 

безопасности 
816 01 13 84 9 00 80520   6,5 10,0 16,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 01 13 84 9 00 80520 200 6,5 10,0 16,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 01 13 84 9 00 80520 240 6,5 10,0 16,5 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по муниципальной 

собственности 

816 01 13 84 9 00 81220   0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 816 01 13 84 9 00 81220 800 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 816 01 13 84 9 00 81220 850     0,0 

                        

Национальная оборона 816 02             108,1 0,0 108,1 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
816 02 03           108,1 0,0 108,1 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления муниципального образования 

"Ошевенское" 

816 02 03 81 0 00 00000   108,1 0,0 108,1 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

816 02 03 81 0 00 51180   108,1 0,0 108,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
816 02 03 81 0 00 51180 100 101,1 0,0 101,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 02 03 81 0 00 51180 120 101,1 0,0 101,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 02 03 81 0 00 51180 200 7,0 0,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 02 03 81 0 00 51180 240 7,0 0,0 7,0 

Национальная экономика 816 04 00           0,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
816 04 12           0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
816 04 12 86 0 00 00000   0,0 0,0 0,0 

Расходы в области культуры и туризма 816 04 12 86 2 00 00000   0,0 0,0 0,0 

                        

Мероприятия по развитию внутреннего и 

въездного туризма 
816 04 12 86 2 00 80450   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 04 12 86 2 00 80450 200 0,0 0,0 0,0 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

19 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 04 12 86 2 00 80450 240 0,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 816 05             219,2 96,8 316,0 

Благоустройство 816 05 03           219,2 96,8 316,0 

Непрограммные расходы муниципального 

образования в непроизводственной сфере 
816 05 03 86 0 00 00000   219,2 96,8 316,0 

Расходы в области благоустройства 816 05 03 86 1 00 00000   219,2 96,8 316,0 

Организация уличного освещения 816 05 03 86 1 00 83410   137,9 102,8 240,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 05 03 86 1 00 83410 200 137,9 102,8 240,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 05 03 86 1 00 83410 240 137,9 102,8 240,7 

Мероприятия по содержанию территории 

муниципального образования, ремонту и 

содержанию объектов благоустройства 

816 05 03 86 1 00 83450   81,3 -6,0 75,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
816 05 03 86 1 00 83450 200 81,3 -6,0 75,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

816 05 03 86 1 00 83450 240 81,3 -6,0 75,3 

                        

                        

Всего                 2 143,1 200,0 2 343,1 

            

        

ФБ 108,1 

  

        

ОБ 62,5 

  

        

МБ 2 172,5 

  

            

         

2 343,1 0,0 0,0 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 5 

к решению муниципального Совета МО «Ошевенское» «О внесении 

изменений в Решение № 66 от 24.12.2018 года "Об утверждении бюджета 

МО «Ошевенское» на 2019 год» 

от 03 октября  2019 г. № 88 

 

 

 

 
 

 
         

 

Приложение № 6 

к решению муниципального Совета МО "Ошевенское" "Об утверждении 

бюджета МО "Ошевенское"на 2019 год" 

от   24 декабря 2018 года № 66 

 

  

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ МО "Ошевенское" и непрограммных направлений 

деятельности на 2019 год 
           

 
     

   
 

Наименование Целевая статья 

Вид 

рас-

хо-дов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

Сумма, 

тыс. рублей 

 1 2 3 4 4 4 

 
                  

 
I. НЕПРОГРАММНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ           2 143,1    

            

200,0    
  2 343,1    

 

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления муниципального образования 

"Ошевенское" 

81 0 00 00000       1 881,4    
              

63,2    
          1 944,6    

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 
81 0 00 51180   

              

108,1    

                  

-     

                 

108,1    

 
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
81 0 00 51180 100 

              

101,1    

                  

-     

                 

101,1    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
81 0 00 51180 120 

              

101,1    

                  

-     

                 

101,1    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
81 0 00 51180 200 

                  

7,0    

                  

-     

                     

7,0    

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 51180 240 

                  

7,0    

                  

-     

                     

7,0    

Осуществление государственных полномочий в сфере 

административных правонарушений 
81 0 00 78680   

                

62,5    

                  

-     

                   

62,5    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
81 0 00 78680 200 

                

62,5    

                  

-     

                   

62,5    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 78680 240 

                

62,5    

                  

-     

                   

62,5    

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 

обеспечение их функций 
81 0 00 80010    1 710,8    

              

63,2    
    1 774,0    

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

81 0 00 80010 100  1 524,6    
              

11,0    
    1 535,6    

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 
81 0 00 80010 120  1 524,6    

              

11,0    
      1 535,6    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
81 0 00 80010 200 

              

184,0    

              

52,2    

                 

236,2    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
81 0 00 80010 240 

              

184,0    

              

52,2    

                 

236,2    

Иные бюджетные ассигнования 81 0 00 80010 800 
                  

2,2    

                  

-     

                     

2,2    

Уплата налогов, сборов и иных платежей 81 0 00 80010 850 
                  

2,2    

                  

-     

                     

2,2    

                  

Резервные фонды 82 0 00 00000   
                

20,0    

              

30,0    

                   

50,0    

Резервный фонд администрации муниципального образования 

"Ошевенское" 
82 0 00 81010   

                    

-     

                  

-     

                   

50,0    

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 800 
                    

-     

                  

-     

                        

-     

Резервные средства 82 0 00 81010 870 
                    

-     

                  

-     

                        

-     

Резервный фонд администрации муниципального образования 

"Ошевенское" 
82 0 00 81010   

                

20,0    

              

30,0    

                   

50,0    

Иные бюджетные ассигнования 82 0 00 81010 240 
                

20,0    

              

30,0    

                   

50,0    

Резервные средства 82 0 00 81010 244 
                

20,0    

              

30,0    

                   

50,0    

                  

Непрограммные расходы в области имущественных отношений и 

других общегосударственных вопросов 
84 0 00     

                

22,5    

              

10,0    

                   

32,5    

Выполнение других обязательств муниципального образования 84 9 00     
                

22,5    

              

10,0    

                   

32,5    

Мероприятия в сфере общегосударственных вопросов  84 9 00 80490   
                

16,0    

                  

-     

                   

16,0    

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
84 9 00 80490 200 

                

16,0    

                  

-     

                   

16,0    

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 9 00 80490 240 

                

16,0    

                  

-     

                   

16,0    

Мероприятия в сфере обеспечения пожарной безопасности  84 9 00 80520   
                  

6,5    

              

10,0    

                   

16,5    



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

22 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
84 9 00 80520 200 

                  

6,5    

              

10,0    

                   

16,5    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
84 9 00 80520 240 

                  

6,5    

              

10,0    

                   

16,5    

 
                  

 
Непрограммные расходы муниципального образования в 

непроизводственной сфере 
86 0 00 00000   

              

219,2    

              

96,8    

                 

316,0    

 
Расходы в области благоустройства 86 1 00 00000   

              

219,2    

              

96,8    

                 

316,0    

 
Организация уличного освещения 86 1 00 83410   

              

137,9    

            

102,8    

                 

240,7    

 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
86 1 00 83410 200 

              

137,9    

            

102,8    

                 

240,7    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83410 240 

              

137,9    

            

102,8    

                 

240,7    

 
Мероприятия по содержанию территории муниципального 

образования, ремонту и содержанию объектов благоустройства 
86 1 00 83450   

                

81,3    

-              

6,0    

                   

75,3    

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
86 1 00 83450 200 

                

81,3    

-              

6,0    

                   

75,3    

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 1 00 83450 240 

                

81,3    

-              

6,0    

                   

75,3    

 
Расходы в области культуры и туризма 86 2 00 00000   

                    

-     

                  

-     

                        

-     

 
Мероприятия по развитию внутреннего и въездного туризма  86 2 00 80450   

                    

-     

                  

-     

                        

-     

 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 
86 2 00 80450 200 

                    

-     

                  

-     

                        

-     

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
86 2 00 80450 240 

                    

-     

                  

-     

                        

-     

                   

 
                  

 
Всего           2 143,1 200,0 2 343,1 

 

      
   

 

      
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

23 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению муниципального Совета «О внесении изменений 

в  решение муниципального Совета  № 66 от 24.12.2018 года 

«Об утверждении бюджета МО  «Ошевенское» на 2019 год» 

 

    

 

1. ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ 

  

Прочие безвозмездные поступления: 

 

Увеличены доходы за счет поступивших целевых безвозмездных 

поступлений от Группы компаний «УЛК» на 200,0 тыс. рублей. 

 

В доходную часть бюджета муниципального образования 

«Ошевенское» внести изменения в сторону увеличения ДОХОДОВ ОТ 

ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ на 

15300 рублей и уменьшения по ПРОЧИМ НЕНАЛОГОВЫМ 

ДОХОДАМ на 15300 рублей в связи с рекомендациями ФУ АМО 

«Каргопольский муниципальный район». 

 

 

2. РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ 

  

  Изменения по расходам бюджета МО «Ошевенское» характеризуются 

следующими данными: 

 

2.2. Изменения  расходной части бюджета за счет прочих 

неналоговых доходов бюджетов сельских поселений. 

 

 Увеличить на 200,0 тыс. рублей на расходы за счет прочих 

безвозмездных поступлений 

 

2.3. Перераспределение бюджетных ассигнований по кодам 

бюджетной классификации с изменением общей суммы расходов 

бюджета МО «Ошевенское». 

 

Изменение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

расходов  бюджета МО «Ошевенское» от бюджетных ассигнований, 

утвержденных решением муниципального Совета от 24.12.2018 № 66 на 2019 

год, представлены в приложении № 5 к пояснительной записке. 

 

 

 

Главный специалист   (бухгалтер)                            К.В. Патракеева 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

24 

 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

                от   03 октября 2019   г.                                              № 89     

 
 

О прогнозе социально-экономического 

развития муниципального образования 

«Ошевенское» на 2020 год и на период до 2022  года 

 

 

 

Рассмотрев и обсудив прогноз  социально-экономического развития 

муниципального образования «Ошевенское» на 2020 год и на период до 2022 

года, муниципальный Совет муниципального образования «Ошевенское»  

р е ш а е т : 

 

Принять к сведению прогноз  социально-экономического развития 

муниципального образования «Ошевенское» на 2020 год и на период до 2022 

года (прилагается). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Ошевенское»                                                                                    А.В.Треханин 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

25 

Пояснительная записка 

К прогнозу социально-экономического развития  МО «Ошевенское» 

на 2020 год и на период 2021 и 2022 гг. 

 

1. Демографическая ситуация 

 

Численность населения на территории МО «Ошевенское» с каждым годом 

уменьшается, так на 01.01.2018 года зарегистрировано 679 человек, а на 

01.01.2019 г. - 649  человек.   

Основной причиной снижения численности населения является то, что 

молодые люди после окончания учебы в высших и средних учебных 

заведениях домой не возвращаются на постоянное место жительства из-за 

отсутствия  места работы. Число граждан от 16 до 20 лет     на 01.01.2019 

года   31   человек.  

Число учащихся в Ошевенской средней школе так же уменьшается с каждым 

годом, так на 01.09.2005г. было 120 учеников, а на 01.09.2019 г.- 50   

учеников. 

Состоит на учете в службе занятости  19  человек. (Ошевенск – 18, 

Поздышево – 1). 

За последние годы на уменьшение численности населения влияет и тот 

фактор, что число умерших превышает число родившихся: 
                                              2015 г.    2016 г.  2017 г.   2018 г.     01.01.-01.10.2019 г.             

     

Родилось                                   8         4           2               6                  0 

Умерло                                      14       12           6             6                  9 

 

Трудовой деятельностью занято 116 человек по состоянию на 01.01.2019 

года, из них работают в государственных учреждениях 52 человека, на  

частных предприятиях и у индивидуальных предпринимателей 64 человек, в 

том числе занято в деревообрабатывающем производстве  34 человек, в 

сельском хозяйстве 30 человек. 

 

  2. Промышленное производство 

 

Представлено деревообработкой: 

Распиловка леса на пиломатериалы и глубокая переработка древесины 

(изготовление вагонки и облицовочной доски). Производством 

пиломатериалов занимается  ИП Боголепов В.В., а глубокой переработкой-

ООО «Ошевенсклес». 

МУП МО «Каргопольский муниципальный район» «Ошевенское» занимался  

заготовкой  леса и дров в 1 квартале 2018 года, в 2019 году не занимался 

заготовкой.   

 Заготовкой деловой и дровяной древесины   занимается  ООО 

«Ошевенское». 

 

3. Сельское хозяйство 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

26 

 

Производством и реализацией продукции сельского хозяйства занимается  

ИП Н.А.Колегичев. Подробные сведения по производству и реализации 

молока и мяса приведены в таблице. 

 

4. Для расчета прогнозных показателей на 2020-2022 годы применены 

индексы- дефляторы. 

 

  5. Сведения по численности и о размере заработной платы по организациям 

и индивидуальным предпринимателям, по объему платных услуг населению, 

о стоимости основных фондов, об инвестициях в основной капитал, 

приведены в таблицах в разрезе учреждений и организаций. 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

27 

 

  
ОБЪЁМ ОТГРУЖЕННЫХ ТОВАРОВ СОБСТВЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА (лесопереработка)   

   
(лесопереработка) млн.руб. 

   

предприятие 

Факт Ожид-е  Прогноз 
 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
 ИП Боголепов 10,7 12 11,5 10 10 10 
   0 0 0 0 0 0 
 ООО "Ошевенское" 9,9 18 16,1 17 17 17 
 

 МУП МО "Каргопольский муниципальный 
район "Ошевенское" 0,7 0,6 0 0,7 0,7 0,7 

 
МОУ "Ошевенская СШ" 0 0 0 0 0 0 

 ООО"Ошевенсклес" 0 0,212 0,35 0,35 0,35 0,35 
 ВСЕГО 21,3 30,812 27,95 28,05 28,05 28,05 
 

          

  
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ ПРОДУКЦИЯ 

    

          

  
П Р О И З В Е Д Е Н О 

   

          

ПРЕДПРИЯТИЕ 

Вид факт ожид-е прогноз 
 продукции 2017 2018 2019 2020 2021 2022 
  ИП Колегичев 

Н.А.    

   ц 

мясо 

16 0 0 0 0 0 
   млн.руб. 1,8 0 0 0 0 0 
   ц 

молоко 

5255 5400 5400 5240 5240 5240 
   млн.руб. 11,26 11,1 12 11 11 11 
 ВСЕГО 

произведено   13,06 11,1 12 11 11 11 
                   
                   
 

       
  

  

          

 
Объём платных услуг населению (млн.руб.) 

  

         

Виды услуг 

Факт Ожид-е Прогноз 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 

  
МУП МО "Каргопольский 
муниципальный 

район""Ошевенское":             

Прочие услуги 
населению     0,05 0,6 0,7 0 0 0 

Жилищные услуги     0,08 0 0 0 0 0 

Отопление     3,8791 3,885 5,067 4,0731 4,0731 4,0731 

Водоснабжение     0,1317 0,1684 0,18 0,1357 0,1357 0,1357 

МОУ "Ошевенская СОШ" 0,3297 0,547 0,58 0,34 0,34 0,34 

ИП "Колегичев Н,А." 0 9,8 9,9 9,9 9,9 9,9 

ИП Боголепов 10,6 12 11,6 10,5 10,5 10,5 

ООО "Ошевенское" 0 0 0 0 0 0 

 ООО "Чурьега" 0 0 0 0 0 0 

И Т О Г О: 15,0705 27,0004 1,17 24,9488 24,9488 24,9488 

          
 
 
 

  

 
 
 
 

     



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

28 

 
 

 
 
 

 
Стоимость основных фондов на 01.01.2019года 

 

 Госучреждения   млн..руб. 
        
  Администрация   0,2 
  МОУ "Ошевенская СОШ"   51,861 
  МУП МО "Каргопольский муниципальный район""Ошевенское":   6,001 
  Деревообработка     
  ИП Боголепов   24,304 
  ООО "Чурьега"   0 
  ООО "Ошевенское"   3,153 
  С/Х  производство     
   ИП Колегичев   5,856 
    
  В С Е Г О:   91,375 
  

          
 

Инвестиции в основной капитал (млн.руб.) 

         

  

Факт Ожидаемое 

2018 год 2019 год 2020 год 

Госучреждения       

Администрация 0 0 0 

МОУ "Ошевенская СОШ" 0,217 0,2 0,15 

МУП МО "Каргопольский муниципальный район""Ошевенское": 0,322 0,05 0,1 

Деревообработка       

ООО "Ошевенское" 0 0 0 

ООО "Чурьега"       

ИП Боголепов 0 0 0 

С/Х производство       

 ИП Колегичев 0 0 0 

        

В С Е Г О: 0,539 0,25 0,25 

         

  

Численность работающего 
населения 

   
         

 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 

         Средне-списочная 
численност     

            
работающих 
всего:(юрид.лица)     

 Госучреждения                 

Администрация 4 4 4 4 4 4 

Культура 4 4 4 4 4 4 

Ошевенская СОШ 31 29 29 29 29 29 

Ошевенский ФАП и Пог-Навол 0 0 0 0 0 0 

МУП МО "Каргопольский муниципальный 

район""Ошевенское": 14 13 12 12 12 12 

Почта             

ФГУП ОПС д.Ширяиха и д.Вор. 3 3 3 3 3 3 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

29 

Торговля             

Ошевенское ПРТ 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО по учреждениям: 56 53 52 52 52 52 

              

Торговля             

ИП Степанова     0 0 0 0 0 0 

Бытовые услуги             

  0 0 0 0 0 0 

Деревообработка             

ИП Боголепов 11 11 11 11 11 11 

              

ООО "Ошевенское" 17 18 16 16 16 16 

ООО "Ошевенсклес 0 7 7 7 7 7 

Итого  28 36 34 34 34 34 

С/Х производство             

 ИП Колегичев 21 30 30 30 30 30 

ВСЕГО занятых в экономике 

            

            

105 119 116 116 116 116 

          

   
Ф О Н Д заработной платы (тыс.руб). 

    

            

  

 Факт Ожидаемое Прогноз 

2018 год 2019 год 
2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Ср.числ. з/плата 
Фонд 
опл. Ср.числ. з/плата 

Фонд 
опл. 

Фонд оплаты в год 
(т.руб.) 

Госучреждения                   

Администрация 4 26 1248 4 26,8 1286,4 1600 1684 1694 

Ошевенская СОШ 29 26,2 9117,6 29 32,8 11414,4 11414,4 12000 12000 

Ошевенский ФАП 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
МУП МО 

"Каргопольский 
муниципальный 

район""Ошевенское" 13 18,5 2886 12 21,1 3038,4 3038,4 3038,4 3038,4 

Почта                   

ФГУП ОПС 
д.Ширяиха  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Торговля                   

Ошевенское ТРП 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Итого по 

учреждениям: 46 70,7 13251,6 45 80,7 15739,2 16052,8 16722,4 16732,4 

Торговля                   

ИП Степанова 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Деревообработка                   

ООО 
"Ошевенсклес" 7 18,9 1587,6 7 21 1764 1764 1764 1764 

ИП Боголепов 11 18,4 2428,8 11 21 2772 2772 2772 2772 

ООО "Чурьега"  0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ООО 
"Ошевенское" 18 22,6 4881,6 16 23 4416 4416 4416 4416 

С/Х 
производство           0       

 ИП Колегичев 30 16,7 6012 30 19,2 6912 6912 6912 6912 
ИТОГО частный 

сектор: 66 76,6 14910 64 84,2 15864 15864 15864 15864 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

30 

                    

В С Е Г О 112 147,3 28161,6 109 164,9 31603,2 31916,8 32586,4 32596,4 

        
  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

31 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

            от   03   октября 2019 года                                    № 90    

 

  

О внесении изменений в решение муниципального Совета МО 

«Ошевенское» от 29 октября 2018 г № 61 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Ошевенское» Каргопольского 

муниципального района» 

 

 

                 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»,   от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», от 14 ноября 

2002 года №161-ФЗ «О государственных и муниципальных  унитарных 

предприятиях», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

22 июля 2002 года №549 «Об утверждении положений об организации 

продажи государственного или муниципального имущества посредством 

публичного предложения и без объявления цены», от 12 августа2002 года 

№585 «Об утверждении положения об организации продажи 

государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения 

об организации продажи находящихся в государственной или 

муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на 

специализированном аукционе», от 12 августа 2002 года № 584 «Об 

утверждении Положения о проведении конкурса по продаже 

государственного или муниципального имущества,  Уставом МО 

«Ошевенское»,   и с целью приведения решения муниципального Совета МО 

«Ошевенское» от 29 октября 2018 г №61 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях  приватизации муниципального имущества 

муниципального образования «Ошевенское» Каргопольского 

муниципального района» в соответствие  с действующим законодательством 

Российской Федерации, муниципальный Совет муниципального образования 

«Ошевенское»  р е ш а е т: 

                                                                

1.Внести в решение  муниципального Совета МО «Ошевенское» от 29 

октября 2018г №61 «Об утверждении Положения о порядке и условиях  



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

32 

приватизации муниципального имущества муниципального образования 

«Ошевенское» Каргопольского муниципального района» (далее – 

Положение)   следующие изменения и дополнения :  

1.1. Дефис третий пункта 1.6. Положения изложить в следующей редакции : 

«- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов 

Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих 

льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 

осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих 

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих 

лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;  

1.2.Дефис четвертый пункта 1.6. Положения  исключить. 

1.3.Пункт 2.2.  Положения дополнить подпунктом 16 следующего 

содержания: 

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое 

осуществляет функции продавца муниципального имущества и(или) 

которому решениями органа местного самоуправления поручено 

организовать от  имени собственника продажу приватизируемого 

муниципального имущества.». 

1.4.Пункт 2.6.4 Положения дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Право собственности на муниципальное имущество, приобретенное в 

рассрочку, переходит в установленном законодательством Российской 

Федерации порядке, и на такие случаи требования абзаца первого пункта 

2.6.4 Положения не распространяются». 

1.5. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1. Используются следующие способы приватизации муниципального 

имущества: 

1) преобразование унитарного предприятия в акционерное общество; 

1.1) преобразование унитарного предприятия в общество с ограниченной 

ответственностью; 

2) продажа муниципального имущества на аукционе; 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

33 

3) продажа акций акционерных обществ на специализированном аукционе; 

4) продажа муниципального имущества на конкурсе; 

5) продажа за пределами территории Российской Федерации находящихся в 

муниципальной собственности акций акционерных обществ; 

7) продажа муниципального имущества посредством публичного 

предложения; 

8) продажа муниципального имущества без объявления цены; 

9) внесение муниципального имущества в качестве вклада в уставные 

капиталы акционерных обществ; 

10) продажа акций акционерных обществ по результатам доверительного 

управления. 

Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий 

осуществляется путем их преобразования в хозяйственные общества. 

Приватизация муниципального имущества осуществляется только 

способами, предусмотренными Федеральным законом №178-ФЗ.    

1.6.Абзац третий пункта 3.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«В случае, если  один  из таких показателей деятельности этого унитарного 

предприятия, как среднесписочная численность или доход от осуществления 

предпринимательской деятельности, определяемый в порядке, 

установленном законодательством Российсок Федерации о налогах и сборах, 

за предшествующие приватизации три календарных года, не првышает 

предельное значение, установленное в соответствии с Федеральным законом 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»   для субъектов малого 

предпринимательства, приватизация имущественного комплекса унитарного 

предприятия может быть осуществлена также путем его преобразования в 

общество с ограниченной ответственностью».   

1.7.В абзаце четвертом пункта 3.4.1 Положения слова «посредством 

уведомления в письменной форме» исключить. 

1.8.Пункт 3.5.2. изложить в следующей редакции: 

«3.5.2. Право приобретения муниципального имущества принадлежит 

тому покупателю, который предложил в ходе конкурса наиболее высокую 

цену за указанное имущество, при условии выполнения таким покупателем 

условий конкурса. Конкурс является открытым по составу участников. 

Предложения о цене государственного или муниципального имущества 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

34 

заявляются  участниками конкурса открыто в ходе проведения торгов.  

Конкурс, в котором принял участие только один участник, признается 

несостоявшимся.» 

1.9.Абзац первый пункта 3.5.3. Положения исключить. 

1.10.Пункт 3.6.1 Положения дополнить абзацем следующего 

содержания: 

«При этом информационное сообщение о проадже посредством 

публичного предложения размещается в установленном статьей 15 

Федерального закона №178-ФЗ порядке  в срок не позднее трех месяцев со 

дня признания аукциона несостоявшимся.». 

1.11.Абзац третий пункта 3.6.5  Положения исключить. 

1.12.Пункт 3.6.9 Положения изложить в следующей редакции: 

 «3.6.9. Уведомление о признании участника продажи посредством 

публичного предложения победителем направляется  победителю в день 

подведения итогов продажи  посредством публичного предложения.». 

1.13.В абзаце третьем пункта 3.7.1 Положения слова «в запечатанном 

конверте» заменить словами «открыто». 

1.14.Пункт 3.9.5 Положения исключить. 

1.15.Пункт 3.10.4 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Исключения из данного правила возможны при установлении на земельный 

участок публичного сервитута, обеспечивающего возможность 

использования улучшений и принадлежностей в полном объеме.» 

1.16.Пункт 3.10.1. Положения после слов «для их использования»дополнить 

словами «за исключением случаев, установленных пунктом 4 статьи 35 

Земельного кодекса российской Федерации». 

2.Опубликовать  настоящее решение  в муниципальном вестнике 

муниципального образования «Ошевенское». Разместить на интернет-сайте 

администрации МО «Каргопольский муниципальный район» 

www.kargopolland.ru. 

  

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу    

          муниципального образования «Ошевенское»  А.В.Треханина. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

 «Ошевенское»                                                  А.В.Треханин 

 

http://www.kargopolland.ru/


28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

35 

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОШЕВЕНСКОЕ» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА 

СЕМНАДЦАТАЯ      СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

                           от  03 октября     2019  года                                  № 90   

 

 

 

Об установлении размера 

денежного вознаграждения главе 

муниципального образования «Ошевенское» 

 

 

 

 

 Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ошевенское», 

областным законом № 37-4-ОЗ от 24.06.09 г. «О  гарантиях осуществления 

полномочий депутатов представительных органов муниципальных 

образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, 

выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных 

образований Архангельской области», муниципальный Совет 

муниципального образования «Ошевенское» р е ш а е т : 

 

1.Установить размер денежного вознаграждения главе муниципального 

образования «Ошевенское»  в размере  21206 (двадцать одна тысяча двести 

шесть) рублей в месяц  (без учета  районного коэффициента  и процентной 

надбавки за стаж работы  районах Крайнего севера и приравненных к ним 

местностях) с 01 октября   2019   года. 

 

2.Признать утратившим силу  решение муниципального Совета 

муниципального образования «Ошевенское»   от   08 апреля 2019г  №77     

«Об установлении размера денежного вознаграждения главе муниципального 

образования «Ошевенское». 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Ошевенское»                                                                                 А.В.Треханин   

 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

36 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

"ОШЕВЕНСКОЕ" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

 

 

от   01 октября 2019  года                                          № 11 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 

муниципального образования «Ошевенское»   от    06 марта    2015г.                                                                 

№ 6 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера» 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ                               

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле                                

за соответствие расходов лиц, замещающих государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 

18.05.2009  № 559 «О предоставлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей федеральной государственной службы, и 

федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 

имуществе   и обязательствах имущественного характера», от 23.06.2014  

№453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской 

Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 23.06.2014 № 460 

«Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в 

некоторые акты Президента Российской Федерации», Указами Губернатора 

Архангельской области от 14.12.2009 № 51-у «О предоставлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей государственной 

гражданской службы Архангельской области,                                                        

и государственными гражданскими служащими Архангельской области 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», от 16.07.2014 № 79-у «О внесении изменений в некоторые указы 

Губернатора Архангельской области по вопросам противодействия 

коррупции», от 10.12.2014 № 125-у «Об утверждении формы справки о 

 доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и внесении изменений в отдельные указы Губернатора 

Архангельской области», администрация муниципального образования 

«Ошевенское»    п о с т а н о в л я е т: 



28 декабря 2018 года                    Вестник муниципального образования «Ошевенское» № 1 

 

37 

 

1.Внести  в  постановление администрации муниципального 

образования «Ошевенское» от 6 марта 2015г. № 6  «Об утверждении 

формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера» следующие  изменений и дополнения: 

1.1.Пункт 1 постановления  считать утратившим силу. 

1.2.В пункте 2 постановления слова «утвержденной настоящим 

постановлением» заменить словами «утвержденной Указом Президента 

Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460.» 

 

2.Оксовой Л.С. ознакомить муниципальных служащих   администрации 

муниципального образования «Ошевенское» с настоящим постановлением. 

 
3.Настоящее постановление опубликовать в бюллетене «Вестник Ошевенского 

сельского поселения», разместить на сайте администрации муниципального 

образования «Каргопольский муниципальный район» http://www.kargopolland.ru . 

 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Ошевенское»                                                                                   А.В.Треханин 

 
 

http://www.kargopolland.ru/

	учрежден    решением муниципального  Совета муниципального образования
	Ответственный:  глава  муниципального образования «Ошевенское»  - Треханин Александр Валентинович, тел.8(81841)35-124, адрес  эл.почты: oshevenskmo@mail.ru
	Р Е Ш Е Н И Е
	На основании статьи 406 Налогового Кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Ошевенское»
	1.5. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции:
	«3.1. Используются следующие способы приватизации муниципального имущества:

	Об установлении размера
	денежного вознаграждения главе
	Глава муниципального образования
	«Ошевенское»                                                                                 А.В.Треханин

